Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Soziale Stadtentwicklung

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0200/2023 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Integrationsrat der Stadt Bergisch Gladbach	20.04.2023	Entscheidung
Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann	27.04.2023	zur Kenntnis
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	20.06.2023	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Entsendung eines Integrationsratsmitglied als Stellvertretung in den Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann

Beschlussvorschlag:

Es wird ein Mitglied des Integrationsrates als Stellvertretung für den "Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann" gewählt und entsandt.

Kurzzusammen	<u>ıfassun</u>	<u>g:</u>							
Kurzbegründung:									
()									
Risikobewertung:									
()									
Auswirkungsübersicht Klimarelevanz:									
keine Klimarelevanz: positive Klimarelevanz: negative Klimarelevanz:							vanz:		
		positive Rimarcic varia.			nogativo ramaronovanzi				
Weitere notwendige Erläuterungen:									
()									
Finanzielle Auswirkungen:									
	keine		Mehrerträge:			Mehraufwendungen:			
	Auswir	kungen:	If I lake False		alabua	lfd loby Folgoigh			
konsumtiv:	X		lfd. Jahr	Folge	ejahre	lfd. Jahr	Folgejah		
investiv:	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,								
planmäßig:									
außerplanmäßig:	Х								
Weitere notwendige Erläuterungen:									
()									
Personelle Auswirkungen:									
	keine	kungan	Einsparungen:		E	Einstellungen:			
planmäßig	Auswir	kungen:							
außerplanmäßig:					-				
kurzfristig:									
mittelfristig:									
langfristig:									

Weitere notwendige Erläuterungen:

(...)

Sachdarstellung/Begründung:

Nach dem Ausscheiden von Frau Dr. Bollen aus dem Integrationsrat, muss eine neue Stellvertretung als beratendes Mitglied für den "Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann" gewählt und entsandt werden.

Entsandte Mitglieder des Integrationsrates haben laut Satzung in den Fachausschüssen Rede-, aber kein Stimmrecht.

Gemäß § 1 der Satzung des Integrationsrates Bergisch Gladbach und der Gemeindeordnung NRW entscheidet der Rat der Stadt Bergisch Gladbach über die Besetzung der städtischen Ausschüsse durch die Mitglieder des Integrationsrates.

Folgendes Mitglied wird als Stellvertretung für den "Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann" bestellt:
